
Alkoholfreier Aperitif mit floralen & tropischen
Noten aus Martini Floreale | Mangosirup |
Angustora Bitters | Limette | Ginger Ale

Mango Bloom 7.90
Alkoholfrei

Aperitif der Saison

APERITIF |  EMPFEHLUNG

Lillet Wildberry

Aperol Spritz

Limoncello Spritz

Campari Orange

Fruchtig, spritzig & perfekt für entspannte
Momente aus Lillet Blanc | Schweppes
Wildberry | frische Beeren | 0.14l

Beliebter Aperitif aus Aperol | Prosecco |
Soda | Orangenscheibe 

7.90

7.90

Fruchtig spritziger Aperitif aus Limoncello |
Prosecco | Soda | Zitrone

7.90

Er besticht durch seine herb-bittere Note &
einem leuchtendem orange. 
Campari | Orangensaft | 0.15l

7.90

Gin Tonic
Klassisch, erfrischend & perfekter Balance aus
intensivem Wacholder Erlebnis. 
Tanqueray Gin | Schweppes Indian Tonic | 0.24l

7.90 (10)

Highlight!

Entdecken Sie unseren wechselnden Aperitif
der Saison – immer frisch, kreativ und passend
zur Jahreszeit. Fragen Sie unser Servicepersonal
nach der aktuellen Empfehlung!

UNSERE EMPFEHLUNG
8.90

APERITIF
BEFORE-DINNER-COCKTAILS
APPETITANREGEND

Tipp!



EMPFEHLUNG
ERFRISCHEND & LECKER

Hausgemachte Limonaden
Entdeckt unsere einzigartigen hausgemachten
Limonaden – perfekt abgestimmt auf jede
Jahreszeit! Ob erfrischend im Sommer oder
belebend im Winter - findet euren Favoriten!



GETRÄNKE

Grüntee | Mango | Minze 

HOMEMADE / SELBSTGEMACHT

Erdbeer-Basilikum Limonade

Kokos-Ananas Limonade

Orangen-Zitrone Limonade

Mango-Minz Limonade 0.4l |  4.90

0.4l |  4.90

0.4l |  4.90

0.4l |  4.90

Mango | Limette | Minze

Erdbeere | Zitrone | Basilikum 

Ananas | Kokosnuss | Limette | Minze

Orange | Zitrone | Minze 

0.4l | 4.90Pfirsich Eistee

0.4l | 4.90Zitronen Eistee

0.4l | 4.90Mango-Grüntee

Schwarzer Tee | Pfirsich | Minze 

Schwarzer Tee | Zitrone | Minze 

Brombeer-Zitronen Limonade 0.4l |  4.90

Brombeere | Zitrone | Rosmarin

Neu!

Frische Minze | Mangosirup | 
Havana 3J | Limettensaft | Soda

Tanquerey Gin | Zitronensaft |
Rohrzucker | Basilikum

COCKTAILS

7.90Mango Mojito

7.90Pina Colada

Havana 3J | Kokossirup |
Ananassaft | Sahne 

7.90Swimming Pool

Havana 3J | Absolut | Sahne |
 Ananassaft | Blue Curacao 

7.90Brombeer Mule

Absolut Wodka | Brombeersirup |
Ingwersirup | Limettensaft

9.90Gin Basil Smash
Premium

Tipp!

Tipp!

6.90Ipanema

Rohrzucker | Maracujasaft |
Limettensaft | Ginger Ale

6.90Solero

Maracujasaft | Vanillesirup | 
Sahne

6.90Coconut Kiss

Kokossirup | Ananassaft |
Sahne | Grenadine

MOCKTAILS
6.90Indian Moonlight

Pfirsichsirup | Grenadine |
Ananassaft | Limettensaft | Soda

Neu!

GETRÄNKE |  DRINKS

KREATIV & LECKER

Cocktail des Monats
Monatlich wechselnde Specials! Spricht
unser Service Personal gerne an.

UNSERE EMPFEHLUNG

8.50

Mixologie!

LIMONADEN

EISTEE’S



WEIN
KLASSISCH 

WEIN |  WINE

OFFENE WEINE | ROT

Italien – Trocken mit Aromen von Äpfeln und
wilden Blumen. Ideal als Aperitif, zu Fisch und
hellem Fleisch.

OFFENE WEINE | WEISS

Chardonnay DOC

Italien – Vollmundig mit harmonischer Säure
und feinem Aroma. Perfekt zu hellem Fleisch,
Pasta und Pizza.

  0.15l 4.50 | 0.25l 6.90Frascati DOC

Pinot Grigio DOC

Italien – Frisch und fruchtig mit leichtem
Bukett. Passt zu Vorspeisen, leichtem Fleisch
und Fischgerichten.

Italien – Fruchtig und blumig mit kräftigem
Charakter. Ideal zu Käse, rotem Fleisch und
herzhaften Speisen.

Lambrusco DOC

Italien – Leicht süßlich und weich mit feinem
Perlenspiel. Perfekt zu würzigen Gerichten.

Chianti DOCG

Merlot IGT

Italien – Voll und kräftig mit dunklen
Beerenaromen. Passt zu Wild, Lamm und
würzigem Käse.

  0.15l 4.50 | 0.25l 6.90

  0.15l 4.50 | 0.25l 6.90   0.15l 4.50 | 0.25l 6.90

  0.15l 4.50 | 0.25l 6.90

  0.15l 4.50 | 0.25l 6.90

Italien – Fruchtig und ausbalanciert mit Noten
roter Früchte. Passt zu leichten Gerichten,
Salaten und hellem Fleisch.

OFFENE WEINE | ROSE
  0.15l 4.50 | 0.25l 6.90Roséwein DOC

FLASCHENWEINE 

Beliebige Flasche Rot-, Weiß- oder Roséwein.

  0.75l | 19.90Weiß-, Rot-, Roséwein



GETRÄNKE
HEISSGETRÄNKE

ALKOHOLFREIES

BIER

GETRÄNKE |  DRINKS

KLASSISCH 

2.50Ristretto
2.50Espresso

3.90Espresso doppelt
2.50Kaffee Cremé

3.50Cappuccino
3.50Latte Macchiato

3.50Milchkaffee
3.90Frischer Minztee

3.90Frischer Ingwertee
3.50Beuteltee

Grüntee | Pfefferminze | Earl Grey 

SIRUP GEFÄLLIG?

0.50
z.B. Kokusnuss | Karamell | Vanille | 
Erdbeer | Pumpkin Spice | Lebkuchen

0.2l | 2.90
Coca Cola | Zero | Sprite |
Fanta | Mezzo Mix

0.75l | 6.90San Pellegrino | Acqua Panna

Schweppes Bitter Lemon |
Ginger Ale | Tonic | Wildberry 

0.25l | 2.90San Pellegrino | Acqua Panna

0.2l | 2.90

Orangensaft | Apfelsaft |
Ananassaft | Maracujasaft

0.2l | 2.90Säfte

Apfelschorle | Fruchtsaftschorle

0.2l | 2.90Schorlen

0.3l |  3.30Bitburger vom Fass
0.3l | 3.30Radler

0.5l | 4.90Erdinger Hefeweizen

0.33l | 3.50Früh Kölsch
0.33l | 3.50Bitburger alkoholfrei

0.33l | 3.50Malzbier

Weiß | Dunkel | Alkoholfrei 

Tipp!

Mineralwasser | Stilles Wasser

Mineralwasser | Stilles Wasser

Baileys
Grappa
Amaretto
Ramazzotti
Sambuca

4cl | 4.50

DIGESTIF

2cl | 2.90

Limoncello

4cl | 4.50

4cl | 4.50

2cl | 2.90

2cl | 4.50

Ouzo
Absolut Wodka
Sierra Tequila
Havanah Rum

2cl | 2.90

KURZE

2cl | 2.90

2cl | 2.90

2cl | 2.90

WHISKEY
4cl |  13.90Chivas Regal 18J

4cl | 11.90Johnny Walker Gold Label
4cl | 7.90Chivas 12J

4cl | 6.90Johnny Walker Black Label
4cl | 4.90Johnny Walker Red Label


